

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 17. ledna 2024
Čj. MO 28905/2024-8694
Sp. zn. SpMO 1034/2024-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. ledna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kdy jako účastník řízení o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb. ve spisech spisových značek:

- 1) SpMO 60520/2023-8694,
- 2) SpMO 63368/2023-8694,
- 3) SpMO 63688/2023-8694,
- 4) SpMO 70991/2023-8694,
- 5) SpMO 72312/2023-8694,

ve kterých správní orgán prodlužoval lhůtu k vyřízení žádosti s odkazem na ust. § 14 odst. 6, písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., žádáte, aby Vám byla poskytnuta informace o jiném povinném subjektu nebo o všech složkách povinného subjektu, které měly závažný zájem na předmětu žádosti v každém z těchto řízení.

Jak je zveřejněno na webových stránkách Ministerstva obrany, příslušnou součástí, která za povinný subjekt Ministerstvo obrany vyřizuje žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., je Kancelář ministryně obrany. Stejně tak je na webových stránkách zveřejněna struktura Ministerstva obrany. Postup vyřizování žádostí dle z. č. 106/1999 Sb. je upraven také vnitřními předpisy, konkrétně Organizačním řádem Ministerstva obrany, v kterém je stanoveno, že ředitel kanceláře ministryně obrany je oprávněn vyžadovat součinnost od představených a vedoucích zaměstnanců přímo podřízených ministryni obrany při vyřizování žádostí o poskytnutí informací podaných podle zákona č. 106/1999 Sb., a že ředitel kanceláře ministryně obrany rozhoduje v řízení v prvním stupni vedeném podle zákona č. 106/1999 Sb. u žádostí vyřizovaných v působnosti Ministerstva obrany, s výjimkou Vojenské policie a Vojenského zpravodajství.

K vyřizování žádosti o poskytnutí informace uvedené v bodu ad 1) sdělujeme. Vzhledem k tomu, že požadovaná informace byla definována jejím předmětem, ministerstvo s jejím vyhledáváním začalo dle klíče odesílatel – adresát v systému elektronické spisové služby. K prověření dokumentů adresovaných či obdržených od NBÚ byli ředitelem Kami vyzváni tito přímo podřízení zaměstnanci ministryně obrany: státní tajemník v Ministerstvu obrany, náčelník Generálního štábu Armády České republiky, ředitel Odboru inspekce a interního auditu, bezpečnostní ředitel Ministerstva obrany – ředitel odboru bezpečnosti a ředitel legislativně právního odboru.

Vzhledem ke skutečnosti, že požadovanou informací ad 4) a 5) disponovalo Velitelství výcviku – Vojenská akademie, která je v podřízenosti náčelníka Generálního štábu Armády České republiky, měly tyto součásti společně s Kanceláří ministryně obrany závažný zájem na předmětu žádosti.

Ze stejných důvodů měly u požadované informace ad) 2 závažný zájem na předmětu žádosti Kancelář ministryně obrany a Odbor bezpečnosti a u informace ad 3) Kancelář ministryně obrany, náčelník Generálního štábu AČR a Sekce státního tajemníka.